XLVIII. Ad tempus fieri solet ad majus vel ad minus pro erroris quantitate; ut scilicet denuo vel sollicitare, vel etiam aliquando peregrinari teneatur.

XLIX. In perpetuum, si neque tertia vice artis peritiam ostenderit, ubi in posterum nunquam ad sollicitationem admittitur.

L. Succedit convivium, das Meister-Essen / cujus etiam tum, quando necessitatem conficiendi speciminis remittunt, nunquam obliviscuntur, de quo & aliis conviviorum opificiorum generibus agit BEIER, d. l. c. 9.

LI. Convivium comitantur sumtus alii, quos in universum enumerat BEIER, d. l. c. 10. utpote merces pro collegis convocandis, pro arca referanda, symbolum sollicitationis trina vice pendendum, merces pro inscriptione, redemptio licentiæ materiam futuri speciminis pro arbitrio comparandi, epulum iis, qui actui elaborandi speciminis intersunt, præstandum, quod vocant, das Materien-Essen / & ut plurimum ad certam pecuniæ summam transigunt, pecunia magistralis, vulgo das Meister-Recht / diversæ quantitatis, & alicubi ad 24. Imperiales assurgentis, symbolum ad supellectilem collegii militarem, funebrem & oeconomicam, ceraticum, das Wachs-Geld / aliæque expensæ, ad pias causas destinatæ. Denique alicubi redemptio juris negotiandi in operibus a se confectis, nundinasque domesticas & extraneas frequentandi.

LII. Cumque collegia opificiaria pro sumtibus hisce augendis, contra magistratus & candidati pro imminuendis laborent, varia desuper nascuntur litigia, quibus componendis sæpiuscule nec principalis auctoritas sufficit.

LIII. Aliquando tamen princeps jure dispensandi constituit, ut alicui magisterii candidato sumptus consueti remittantur, qualis vulgo vocatur, ein Gnaden-Meister.

LIV. Aliis etiam necessitas consuetudines opificii servandi remittitur, atque tales vocantur, Frey-Meister / die an Handwerks-Brauch nicht gebunden seyn.

LV. His itaque omnibus præstitis vel legitime remissis, magister de mum evadit, & consequitur facultatem omnia, quæ statuto aut more ad hoc opificii genus pertinent, efficiendi, docendi, dijudicandi, negotiandi, prohibendi, collegio nec quicquam impe-

impediente. BEIER. d. l. c. 11. & 12. Dummodo tamen in ple-
risque opificiis uxorem etiam duxerit, BEIER. de domesticis opi-
fic. c. 2. n. 54. & seqq.

LVI. Remittuntur vero saltem ex parte filiis magistrorum, de
quo prolixè BEIER. de domest. opif. c. 9. 10. 11. & 12. quinj & iis,
qui viduam vel filiam magistri ducunt, die auf ihre Meisterin
oder eines Meisters Tochter muthen. BEIER. in magistr. c.
12. n. 417. seqq.